
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 

MOIE di MAIOLATI SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 
 

v ia  Vene zia ,  14 –  60030 Maio l a t i  Spont i n i  (A N)  
Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  – 0731702954  

Codic e meccanograf i co :  ANIC83700Q   Cod ice F isca le :  91017910422   Cod ice Univoco Uf f i c io :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t ru z i one . i t  .  ANIC8 3 7 00 Q@ i s t ru z i o ne . i t     URL:h t t p : / / www.co mp ren s i vo mo i e . i t  

 

  
DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO "NUVOLA - CONSEGNA ON 

LINE TESINA I° CICLO A.S. 2019-2020" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il DPR n. 275 08/03/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59; 
Visto  il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spese in economia);  
Visto   l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs 18/04/2016 n. 50 “l’attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE  sull’Aggiudicazione dei contratti 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto l’art. 25 del D.lgs 19/04/2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e 
correttive al D.lgs 18/04/2016 n. 50” 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 1 comma 143, della legge n. 107 del 13/07/2015” 

Vista O.M.  nr. 9 del 16 maggio 2020; 
Tenuto conto che nel nostro Istituto è già in uso il programma Nuvola della ditta Madisoft per 

la gestione del  Registro Elettronico e Alunni; 
Considerato  che i docenti  stanno utilizzando questo programma per la DAD; 

Tenuto conto dell’offerta  pervenuta   da   Madisoft,   ns. Prot. nr. 3970  del  18/05/2020  per   
acquistare  il pacchetto  "Nuvola – Consegna on line tesina I° ciclo a.s. 2019-
2020", che permette di favorire la consegna della tesina da parte dello " 
studente candidato" all'esame con la possibilità di caricare l'elaborato in area 
tutore/studente tramite Nuvola Registro Elettronico; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 19/12/2019, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

Atteso che il costo complessivo ammonta a euro 85,00 (IVA esclusa); 
Ritenuto congruo, utile, vantaggioso e conveniente di optare quale modalità di scelta del 

contraente, affidamento diretto in quanto l’ammontare della spesa consente di 
seguire le procedure previste dal D.Lgs 50/2016 così come modificato dal D.lgs 
n. 56/2017; 

Vista  la valutazione positiva delle condizioni di acquisizione del servizio/prodotto e 
l’ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio in 
considerazione dell’economicità complessiva dell’azione amministrativa svolta;  

Visti i requisiti di idoneità professionale; 
Visto  i CIG n. Z1A2D03464 
Visto  Il regolamento  d’Istituto  contenente  criteri   e  limiti  per   lo   svolgimento   
            dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
Ritenuto di procedere in merito; 

 
 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 

MOIE di MAIOLATI SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S.  MARCELLO 
 

v ia  Vene zia ,  14 –  60030 Maio l a t i  Spont i n i  (A N)  
Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  – 0731702954  

Codic e meccanograf i co :  ANIC83700Q   Cod ice F isca le :  91017910422   Cod ice Univoco Uf f i c io :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 3 7 0 0 Q@p ec . i s t ru z i one . i t  .  ANIC8 3 7 00 Q@ i s t ru z i o ne . i t     URL:h t t p : / / www.co mp ren s i vo mo i e . i t  

 

DETERMINA 

 
1) di affidare la alla Ditta Madisoft spa  la fornitura di cui in premessa; 
2) di impegnare la spesa nella scheda A.3.1. “Strumenti, materiali tecnico – specialistici ed altri 
n.a.c.” Livello 2.3.8 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 
in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma 
verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 
medesima; 
3) di evidenziare il CIG Z1A2D03464 in  tutte le fasi dell’istruttoria. 
 

 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Leoni Patrizia   

        
     
 
 
Moie, 18/05/2020 
Prot. nr. 3981/C14           

Firmato digitalmente da PATRIZIA LEONI


		2020-05-18T11:30:41+0200
	LEONI PATRIZIA




